Resolución Ministerial, siendo la fecha de conclusión, 
una vez alcanzado el Límite Máximo Total de Captura 
Permisible de la Zona Sur–LMTCP-Sur autorizado para 
dicha temporada, o en su defecto, no podrá exceder 
del 30 de junio de 2017, estableciéndose el LMTCP en 
quinientos quince mil (515 000) toneladas;

Que, con Resolución Ministerial N° 
068-2017-PRODUCE de fecha 09 de febrero de 2017, 
se resuelve suspender las actividades extractivas del 
recurso anchoveta (Engraulis ringens) y anchoveta 
blanca (Anchoa nasus) a partir de las 00:00 horas del